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Uroczyste Obchody Jubileuszu XXX-lecia OIRP w Krakowie 

W dniu 26 października 2012 r. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie zorganizowała w sali kongresowej
Hotelu Best Western Premium w Krakowie uroczyste obchody XXX-lecia powstania i działalności tut. Izby. 

Zgromadzonych gości powitała Pani Dziekan Rady OIRP w Krakowie Michalina Nowokuńska, a następnie zabrali
głos: Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych Maciej Bobrowicz, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller, Prezydent
Miasta  Krakowa  prof.  dr  hab.  Jacek  Majchrowski,  Przewodniczący  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego
Kazimierz Barczyk. 

Na zakończenie swojego  wystąpienia Prezydent  Miasta Krakowa przekazał  na ręce pani Dziekan Michaliny
Nowokuńskiej Medal „Honoris Gratia" przyznany OIRP w Krakowie. Medal ten jest przyznawany za szczególne
zasługi dla miasta Krakowa. Natomiast Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego w uznaniu zasług
całej Izby krakowskiej i jej wkładu w rozwijanie idei samorządności w Krakowie i Małopolsce, oraz za wzorową
działalność  na  rzecz  społeczności  lokalnej,  przyznał  OIRP  w  Krakowie  Medal  Województwa Małopolskiego
„Polonia Minor". Medal ten Marszałek Województwa Małopolskiego wraz z Przewodniczącym Sejmiku przyznaje
za szczególne zasługi w działalności na rzecz Małopolski. 

Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie otrzymała także pamiątkowy srebrny Medal Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Krakowie, który wręczył pani Dziekan Michalinie Nowokuńskiej Wiceprezes Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Krakowie Piotr Lechowski. 

Po wystąpieniach zostały odczytane przez prowadzącego Jakuba Barana adresy, życzenia oraz listy gratulacyjne
skierowane na ręce pani  Dziekan m.in.  przez:  Rzecznika Praw Obywatelskich  prof.  dr hab. Irenę  Lipowicz,
Zastępcę Prezesa Trybunału Konstytucyjnego prof. dr hab. Stanisława Biernata, Prezesa Sądu Apelacyjnego w
Krakowie Andrzeja Struzika, Marszałka Województwa Małopolskiego Marka Sowy oraz Dziekanów OIRP, którzy
nie przybyli na uroczystość. 

W listach gratulacyjnych znalazło się wiele słów uznania pod adresem krakowskiej Izby, jej władz i członków. I tak
Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa podkreślił fakt, że radcowie prawni w ciągu minionych 30
lat nie tylko stali się istotnym elementem budowania państwa prawa, ale także odgrywają w nim wiodącą rolę. W
państwie prawa - i idei do której wszyscy ciągle dążymy - nie sam wymiar sprawiedliwości jest najważniejszy, ale
stałe dążenie do tego, aby postępować zgodnie z literą prawa. Z kolei Prezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie
Andrzej Struzik  zwrócił  uwagę  na rolę  i  zasługi samorządu radców prawnych dla rozwoju prawa i wymiaru
sprawiedliwości  oceniając  równocześnie  współpracę  pomiędzy  Radą  OIRP  w  Krakowie,  a  kierownictwem
krakowskich sądów jako wzorcową. Podobnie Dziekan OIRP w Warszawie Michał Stępniewski dziękując pani
Dziekan Michalinie Nowokuńskiej za ogromne zaangażowanie we wszystkich obszarach działania samorządu,
określił  ją  jako wzór prawdziwego Dziekana i podziękował równocześnie członkom Izby krakowskiej za wsparcie
jakiego udzielają warszawskiemu samorządowi radców prawnych. 

Wielu autorów listów gratulacyjnych i adresów podkreśliło uznanie dla wysiłków samorządu radcowskiego w
dążeniu do osiągnięcia wysokich standardów etycznych i integracji środowisk prawniczych oraz zaangażowania
w działalność dla dobra wszystkich obywateli. 

Na ręce pani Dziekan Michaliny  Nowokuńskiej zostały  złożone dla  wszystkich   członków OIRP w Krakowie
życzenia dalszych sukcesów w realizacji zadań  na rzecz państwa prawa i ochrony  praw obywatelskich oraz
powodzenia  w  utrwalaniu  pozytywnego  wizerunku  Izby,  który  do  tej  pory  został  zbudowany  dzięki
systematycznej i rzetelnej pracy wielu osób działających w jej strukturach. 
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Wśród zaproszonych gości oprócz przedstawicieli władz przybyli także przedstawiciele władz uczelni krakowskich
oraz Sądownictwa i Prokuratury: Jego Magnificencja Rektor Akademii Krakowskiej prof. dr hab. Jerzy  Malec,
Prodziekan  Wydziału  Prawa  i  Administracji  UJ  prof.  dr  hab.  Janina  Błachut,  Prodziekan  Wydziału  Prawa,
Administracji  i  Stosunków Międzynarodowych  Akademii  Krakowskiej  dr  Marcin  Sala-Szczypiński,  Sędzia
Trybunału Konstytucyjnego Marek Kotlinowski, Sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku Marian
Grzybowski, Prezes Sądu Okręgowego w Krakowie Barbara Baran, Prezes Sądu Okręgowego w Nowym Sączu
Mieczysław H. Kamiński,  Wiceprezes  Wojewódzkiego  Sądu Administracyjnego  w Krakowie Piotr  Lechowski,
Zastępca Dyrektora ds. aplikacji Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury sędzia Rafał Dzyr oraz Prokurator
Okręgowy Prokuratury Okręgowej w Krakowie Lidia Jarczykowska. 

Z władz samorządowych uświetnili naszą uroczystość Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych Maciej Bobrowicz
oraz Wicedziekan OIRP w Bydgoszczy Gabriela Krajczewska, Wicedziekan OIRP w Łodzi Grzegorz Wyszogrodzki,
były Dziekan OIRP w Opolu Zygmunt Baranowski, Wicedziekan OIRP w Poznaniu Zbigniew Tur, Dziekan OIRP w
Rzeszowie Marek Skwierczyński, Dziekan OIRP we Wrocławiu Barbara Kras oraz Dyrektor Biura Prasowego KIRP
Grzegorz Furgał. 

Wspólnie z nami świętowali ponadto przedstawiciele zaprzyjaźnionych z naszą Izbą korporacji prawniczych i
innych  wolnych  zawodów  oraz  instytucji  w  tym:  Dziekan  Okręgowej  Rady  Adwokackiej  w  Krakowie  Jan
Kuklewicz,  Członek  Wyższego  Sądu  Dyscyplinarnego  Krakowskiej  Izby  Notarialnej  Magdalena  Chlanda
Wiceprzewodniczący  Rady  Izby  Komorniczej Sławomir Szynalik, Wiceprezes Zarządu Małopolskiego Oddziału
Krajowej Izby Doradców Podatkowych Elżbieta Powiłajtis, Przewodniczący Rady Małopolskiej Okręgowej Izby
Architektów Borysław Czarakcziew, Dyrektor Zespołu Prawa Konstytucyjnego i Międzynarodowego w Biurze
Rzecznika Praw Obywatelskich Mirosław Wróblewski, Dyrektor Biura Analiz Sejmowych dr Zbigniew Wrona,
Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej Janusz Kot, Przewodnicząca Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w  Krakowie  Krystyna  Sieniawska,  Dyrektor  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  Andrzej  Martynuska,  Dyrektor
Wydziału Nadzoru Prawnego i Kontroli Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Mirosław Chrapusta,
Ksiądz Prałat  dr Jan Pasierbek, Wiceprezes Stowarzyszenia ARS  LEGIS  Karol Tatara, Konsul Honorowy  Malty
Agnieszka Kamińska oraz Regionalny Dyrektor Sprzedaży Wolters Kluwer Wojciech Zysk. 

W  trakcie  uroczystości  Prezes  KRRP  Maciej  Bobrowicz  wręczył  11  zasłużonym  radcom  prawnym  i  1
pracownikowi Biura Rady  krakowskiej  Izby  honorowe srebrne odznaki  „Zasłużony  dla Samorządu Radców
Prawnych". Wśród wyróżnionych  medalem pamiątkowym XXX-lecia samorządu radcowskiego na podstawie
uchwały  KRRP  za zasługi  dla rozwoju  samorządu radców prawnych   i  umocnienia jego  pozycji  w odbiorze
społecznym znaleźli się  były Dziekan Jerzy Kuszczak i Jerzy Reklewski oraz były Prezes Krajowej Rady Radców
Prawnych Jacek Żuławski. Ponadto Uchwałą Prezydium Rady OIRP w Krakowie zostały przyznane 59 osobom
medale pamiątkowe wydane z  okazji  XXX-lecia  samorządu  radcowskiego  w uznaniu  ich  zaangażowania w
działalność OIRP w Krakowie, z czego 9 medali zostało wręczonych zasłużonym radcom prawnym, obecnym na
sali podczas uroczystości. Dwa medale zostały przyznane pośmiertnie dla radcy prawnego Anny Piątkowskiej i
radcy prawnego prof. dr hab. Andrzeja Oklejaka. Medale te zostały przekazane obecnym na sali członkom ich
najbliższej rodziny. Medale pamiątkowe XXX-lecia samorządu radcowskiego wręczono również  14  osobom,
reprezentującym  instytucje  współpracujące  z  OIRP  w  Krakowie  w  zakresie  realizacji  zadań  ustawowych
samorządu radcowskiego, w tym przeprowadzania aplikacji radcowskiej. 

Podczas trwania uroczystości zgromadzeni goście obejrzeli  film poświęcony  najważniejszym wydarzeniom i
obszarom  działalności  krakowskiej  Izby  w  ciągu  minionych  30  lat   oraz  wysłuchali  wykładu  prof.  dr  hab.
Zbigniewa Maciąga na temat "Samorząd zawodowy radców prawnych a wolność wykonywania zawodu". 

Po uroczystej gali, goście zostali zaproszeni na koncert „W małym kinie" Beaty Rybotyckiej i Jacka Wójcickiego
oraz na poczęstunek, podczas którego towarzyszyła im muzyka na żywo w wykonaniu zespołu „Boba Jazz
Band". 

dr Małgorzata Grelewicz - La Mela 
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Kierownik Biura Rady OIRP w Krakowie 
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